СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у и.о. декана Ма~ематико·механического факультета

24 апреля 2024 .N'!! 44/8-02-14

Председательствующий- Е.В.Кустова, и.о. декана Математико-механического факультета

Секретарь - Е.Н.UUабаiПова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали 35 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. О проведении встречи обучающихся вьmускных курсов бакалавриата, специалитета
и магистратуры.

1. О проведении встречи обучающихся выпускных курсов бакалавриата,
специалитета и маmстратуры.

Е.В.Кустова, М.Ю.Лаврикова, М.В.Дорохина, М.В.Абрамов, В.А.Кутуев

Первый проректор по учебной работе М.Ю.Лаврикова отметила, что итогом

обучения студентов в высшем учебном заведении (далее - ВУЗ) является присвоение им
квалификации. Одним из показателей оценки качества образования в ВУЗе является

трудоустройство вьmускников после окончания обучения. Марина Юрьевна подчеркнула,

что Университету очень важно поддерживать связь с вьmускниками. С целью получения

сведений об их дальнейшей профессиональной деятельности сотрудниками Центра

карьеры, а также социологами СПбГУ разработана специальная анкета и организован

опрос вьmускников. М.Ю.Лаврикова обратилась к обучающимся в просьбой принимать

активное участие в проводимых опросах и попросила довести информацию до

обучающихся выпускных курсов бакалавриата, специалитета и магистратуры.

Руководитель Центра карьер СПбГУ М.В.Дорохина проинформировала

присутствующих что в конце учебного года при размещении вьmускной

квалификационной работы в системе Blackboard для обучающихся вьmускных курсов
будет доступна анкета обратной связи для заполнения. Дополнительно на электронный

адрес корпоративной почты обучающихся будет направлено информационное письмо со

ссылкой на анкету и инструкция. Мария Вадимовна рассказала о существующих в СПбГУ

возможностях для вьmускников. В конце мая - начале июня состоится карьерный

интенсив «РRО-карьеру», возможно проведение карьерных консультации и т.д. Вопросы

можно направлять на адрес электронной почте Центра экспертиз или Первого проректора

по учебной работе СПбГУ.

2

Е.В.Кустова поблагодарила присутствующих о проведеиной встрече.

1.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий Е.В.Кустова

Секретарь Е.Н.Шабашова

3
Приложеине к протоколу совещания

от _..::.2~4.=04..:.:..2=0=2:....:..4_ N2 44/8-02-14

Список участников

совещания у декана Математико-механического факультета

24.04.2024

Доцент кафедры информатики М.В.Абрамов
Вед~йспециалистОрганизационноrоуправления Е.С.Айшина
Обучающийся Ф.В.Бушмелев
Обучающийся М.М.Винцук_евич
Обучающаяся Э.В.Владимирова
Обучающийся Д.С.Власенко
Обучающийся А.А.Вяткин
Руководитель Центра карьер М.В.Дорохина
Обу~_ающийся М.С.Есин
Обучающийся В.А.Заикин
Обучающийся А.А.Исаков
Обучающийся Д.С.Козенко
Обr!_ающаяся А.С.Козлова
Обучающаяся С.А.Козы:рева
Старший преподаватель кафедры системного проrраммирования Я.А.Кириленко
Обучающийся Д. С .Кравченко
Инженер-исследователь Лаборатории технологий программирования
инфраструктурных решений Санкт-Петербургского государственного
университета ( "Лаборатория У ADRO") В.А.Куrуев
Первый проректор по учебной работе М.Ю.Лаврикова
Обучающаяся В.В.Луцюк
Обучающийся А.П.Манохин
Об_r!_ающаяся А.В.Майстер
Обучающийся Р.С.Муковенков
Обучающийся М.Е.Наздрюхин
Обучающийся Р .В.Нафиков
Обучающийся В.Д.Олисеенко
Обучающийся К.Д.Орешин
Доцент кафедры теоретической и прикладной механики, заместитель
декана по молодежной политике Г.В.Павилайнен
Обучающийся М.А.Родионов

Обучающийся А.В.Стрельников
Обучающийся Р.М.Суворов

Обучающаяся А.ОJ(лобыстова
Обучающийся И.А.Хромов
Обучающийся О.А.Чабыкин
Обучающаяся С.А.Швороб
Обучающийся Д.И.Юнусов